Gastos INSTITUTO CANARIO DE CALIDAD AGROALIME

AI™ A MIA

COMPARATIVA

Presupuesto 2025 (Proyecto ) con Presupuesto 2024 (Ley), con Presupuesto 2023
(Ejecucion)

De la ejecucion del Presupuestos 2023 se incluye 3 de 7 campos:
Crédito definitivo, Obligaciones reconocidas, Remanentes creédito
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Organismos auténomos
Secciéon 44

Servicio 01

Programa 413A
Capitulo 1 GASTOS DE PERSONAL
Art Articulo Con
10 Retribuciones miembros del Gobiernoy 100
Altos Cargos
10 Retribuciones miembros del Gobiernoy 100
Altos Cargos
10 Retribuciones miembros del Gobiernoy 100
Altos Cargos
10 Retribuciones miembros del Gobiernoy 101
Altos Cargos
12 Funcionariosy Personal Estatutario 120
12 Funcionariosy Personal Estatutario 120
12 Funcionariosy Personal Estatutario 121
12 Funcionariosy Personal Estatutario 121
12 Funcionariosy Personal Estatutario 121
12 Funcionariosy Personal Estatutario 121
12 Funcionarios y Personal Estatutario 125
13 Laborales 130
13 Laborales 130
13 Laborales 130
13 Laborales 130
13 Laborales 131
13 Laborales 131
13 Laborales 131
15 Incentivos al Rendimiento 151
16 Cuotas, Prestac. y Gtos Soc. a Cargo del 160
Empleador
16 Cuotas, Prestac. y Gtos Soc. a Cargo del 160

Empleador

viernes, 1 de noviembre de 2024

INSTITUTO CANARIO DE CALIDAD AGROALIMENTARIA

Calidad Agroalimentaria

Concepto

Retribuc. basicasy otras remunerac.
Altos Cargos

Retribuc. basicas y otras remunerac.
Altos Cargos

Retribuc. basicasy otras remunerac.
Altos Cargos

Indemniz. ex miembros Gobierno y ex
altos cargos

Retribuciones basicas
Retribuciones basicas
Retribuciones complementarias
Retribuciones complementarias
Retribuciones complementarias
Retribuciones complementarias
Sustituciones personal funcionarioy
estatutario

Laboral fijo

Laboral fijo

Laboral fijo

Laboral fijo

Laboral eventual

Laboral eventual

Laboral eventual

Gratificaciones

Cuotas sociales

Cuotas sociales

INSTITUTO CANARIO DE CALIDAD AGROALIMENTARIA

Subc

10000

10001

10005

10100

12000

12005

12101

12102

12103

12109

12500

13000

13001

13005

13006

13100

13101

13105

15100

16010

16012
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Subconcepto

Retrib.bésic.y otras ret. del Gob.y altos Cargos

Otras remuneraciones

Trienios/Antigiedad

Indemniz. ex miembros Gobierno y ex altos

cargos

Sueldo

Trienios

Complementos al puesto de trabajo

Indemnizaciones por residencia

Complementos especifico

Otros complementos

Sustituciones personal funcionarioy

estatutario

Salario Base

Otras remuneraciones

Antiguedad

Horas extras

Salario base

Otras remuneraciones

Antiguedad

Gratificaciones

Cuotas sociales altos cargos

Cuotas sociales funcionarios y pers. estatutario

2023
Ley

13.600

49.869

632

602.932

147.511

407.698

70.382

679.675

5.089

77.569

41.027

23.267

2.000

74.771

60.343

10.739

5.000

16.095

465.156

2023
Crédito
definitivo

13.600

49.869

632

562.194

147.511

407.698

70.382

672.675

5.089

77.569

41.027

25.267

74.771

60.343

10.739

16.095

457.822

2023
Obligaciones
reconocidas

14.016

51.394

8.162

544.740

131.682

377.259

63.200

618.257

4.354

16.773

72.232

37.257

22.836

63.474

50.916

9.089

13.486

407.206

2023
Remanente
crédito

-416

=1 28

632

-8.162

17.454

15.829

30.439

7.182

54.418

735

-16.773

5.337

3.770

2.431

11.297

9.427

1.650

2.609

50.616

2024 Ley

13.940

51.115

658

621.832

144.500

426.394

72.437

713.654

5.310

80.677

42.672

25.769

1.296

77.768

62.762

11.638

17.749

491.132

2025
Proyecto

14.357

52.647

7.436

611.072

131.210

417.886

70.913

696.625

5.298

97.907

83.094

43.954

27.709

1.296

80.097

64.642

11.988

525.612

Variaciéon

2024-2025

417

1.5632

6.778

-10.760

-13.290

-8.508

-1.524

-17.029

=12

97.907

2.417

1.282

1.940

2.329

1.880

350

-17.749

34.480
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%
Variaciéon
2,99%

3,00%

1030,09%

-1,73%

-9,20%

-2,00%

-2,10%

-2,39%

-0,23%

3,00%

3,00%

7,53%

0,00%

2,99%

3,00%

3,01%

-100,00%

7,02%



16

16

16

16

18

Capitulo
Art

20

20

21

21

21

21

21

21

21

21

22

22

22

22

22

22

22

22

22

Cuotas, Prestac. y Gtos Soc. a Cargo del
Empleador

Cuotas, Prestac. y Gtos Soc. a Cargo del
Empleador

Cuotas, Prestac. y Gtos Soc. a Cargo del
Empleador

Cuotas, Prestac. y Gtos Soc. a Cargo del
Empleador

Retribuciones extraordinarias

Articulo

Arrendamientos y Canones

Arrendamientos y Canones

Reparacién, mantenimientoy
conservacion

Reparacién, mantenimientoy
conservacion

Reparacién, mantenimientoy
conservacion

Reparacion, mantenimientoy
conservacion

Reparacién, mantenimientoy
conservacion

Reparacién, mantenimientoy
conservacion

Reparacion, mantenimientoy
conservacion

Reparacion, mantenimientoy

conservacion

Suministros y otros

Suministros y otros

Suministros y otros

Suministros y otros

Suministros y otros

Suministros y otros

Suministros y otros

Suministros y otros

Suministros y otros

viernes, 1 de noviembre de 2024

160

162

163

165

182

Con

205

207

212

212

213

213

213

214

215

216

220

220

220

220

220

220

221

221

221

Cuotas sociales

Gastos accion social funcionarios y pers.

Estatut.

Gastos de accion social de personal
laboral

Gastos de accion social y otras
prestaciones

Retribuciones extraordinarias. Increm.
retributivo

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

Concepto

Mobiliarioy enseres

Canones

Edificiosy otras construcciones

Edificios y otras construcciones

Maquinaria, instalacion y utillaje

Maquinaria, instalacion y utillaje

Maquinaria, instalacion y utillaje

Elementos de transportes

Mobiliarioy enseres

Equipamiento para proceso de la

informacion

Suministros no tarifados

Suministros no tarifados

Suministros no tarifados

Suministros no tarifados

Suministros no tarifados

Suministros no tarifados

Suministros tarifados

Suministros tarifados

Suministros tarifados

16013

16214

16314

16500

18200

Subc

20500

20700

21200

21209

21301

21302

21303

21400

21500

21600

22000

22001

22002

22003

22005

22009

22101

22103

22109

Cuotas sociales laborales

Subsidios de estudios

Subsidios de estudios

Gastos de accion social y otras prestaciones

Incremento retributivo Ley PGE

Subconcepto

Mobiliario y enseres

Céanones

Edificios y otras construcciones

Otros

Instalaciones técnicas

Maquinaria

Utillaje

Elementos de transportes

Mobiliario y enseres

Equipamiento para proceso de la informacién

Material de oficina ordinario no inventariable

Prensa, revistas, libros y otras publicaciones

Material informatico no inventariable

Vestuarioy lenceria

Productos farmacéuticos

Otros suministros no tarifados

Agua

Combustible

Otros suministros
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90.428

2023
Ley

800

21.500

5.500

10.000

2.000

6.000

250

8.000

500

1.500

1.098

12.000

2.500

500

4.500

500

150.500

2023
Crédito
definitivo

800

21.500

7.000

5.500

20.000

2.000

6.000

2.750

8.000

500

1.500

1.098

21.000

18.300

500

4.500

500

142.027

2.500

208

4.984

2023
Obligaciones
reconocidas

826

580

16.059

1.942

26.434

844

4.221

4.600

4.527

3.865

2.557

299

19.682

8.746

233

3.846

8.473

-2.500

-208

-4.984

2023
Remanente
crédito

20.920

-9.059

3.558

-6.434

-843

-2.221

1.400

-1.777

4.135

500

-1.057

758

1.318

9.554

267

654

500

96.252

88.727

2024 Ley

800

21.500

20.000

5.500

10.000

2.000

6.000

250

8.000

500

1.500

1.098

12.000

2.500

500

4.500

500

99r8 Sl

2025
Proyecto

800

21.500

20.000

5.500

10.000

2.000

6.000

250

8.000

500

1.500

1.098

12.000

2.500

500

4.500

500

3.639

-88.727

Variaciéon
2024-2025

0

GASTOS. Pagina3de5

3,78%

-100,00%

%

Variaciéon

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%



2o Suministrosy otros
2o Suministros y otros
2o Suministrosy otros
22 Suministrosy otros
22 Suministrosy otros
22 Suministrosy otros
22 Suministrosy otros
22 Suministrosy otros
22 Suministrosy otros
2o Suministros y otros
2o Suministrosy otros
2o Suministros y otros
2o Suministrosy otros
2o Suministros y otros
2o Suministrosy otros

23 Indemnizaciones por razén del Servicio

Capitulo

Art Articulo

47 AEmpresas Privadas

48 AFamilias e Instituciones sin Fines de
Lucro

48 A Familias e Instituciones sin Fines de
Lucro

Capitulo 6 INVERSIONES REALES

Art Articulo

g2 Invers. nueva asociada al funcionam. de
servicios

64 Gastos eninversiones de caracter
inmaterial

64 Gastos eninversiones de caracter
inmaterial

viernes, 1 de noviembre de 2024

222

223

224

225

225

225

226

226

226

226

227

227

227

227

229

230

Con

470

480

480

Con

622

640

640

Comunicaciones

Transportes

Primas de Seguros

Tributos y sanciones

Tributos y sanciones

Tributos y sanciones

Gastos diversos

Gastos diversos

Gastos diversos

Gastos diversos

Trab. realiz. por otras empr, profes. o

[ESHEH]

Trab. realiz. por otras empr, profes. o
I.S.F.L.

Trab. realiz. por otras empr, profes. o
I.S.F.L.

Trab. realiz. por otras empr, profes. o
I.S.F.L.

Gastos corrientes tipificados

Indemnizaciones por razén del servicio

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Concepto

A Empresas Privadas

A familias e instituciones sin fines de
Lucro

A familias e instituciones sin fines de
Lucro

Concepto

Edificiosy otras construcciones

Gastos en inversiones de caracter
inmaterial

Gastos en inversiones de caracter
inmaterial

22201

22301

22400

22500

22501

22502

22601

22606

22609

22613

22700

22701

22703

22706

22934

23000

Subc

47001

48001

48002

Subc

62201

64021

64022

Postales

Otros transportes

Edificios y locales

Tributos locales

Tributos autonémicos

Tributos estatales

Atenciones protocolariasy representativas
Reuniones, cursos y conferencias
Otros

Gastos de edicidny distribucion de
publicaciones

Limpiezay aseo

Seguridad

Servicios postales y de mensajeria
Estudios, trabajos técnicos y honor.

profesionales

Consejos Reguladores de Denominaciones de
Origen

Indemnizaciones por razén del servicio

Subconcepto

Transferencias a empresas privadas

Transf. a familias e Instituc. sin fines de lucro

Subvenc. a familias e Instituc. sin fines de lucro

Subconcepto

Construccioén

Promocidn, feriasy exposiciones

Estudiosy trabajos técnicos
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9.000

1.643

1.500

500

930

14.983

11.000

500

4.000

230.000

120.000

56.000

2023
Ley

88.400

685.468

2023
Ley

2.146.263

813.991

9.000

15.643

1.500

500

930

14.983

11.000

500

4.000

205.700

37.000

75.000

2023
Crédito
definitivo

88.400

715.468

2023
Crédito
definitivo

2.146.263

813.991

2.618

9.236

155

13

9.078

16.164

QB1©

1.171

2.698

136.356

73.990

2023
Obligaciones
reconocidas

704.875

2023
Obligaciones
reconocidas

3.799

1.034.333

1.226.153

6.382

6.407

1.500

-155

492

917

5.905

-16.164

1.481

-671

1.302

69.344

37.000

1.010

2023
Remanente
crédito

88.400

10.593

2023
Remanente
crédito

-3.799

1.111.930

-412.162

9.000

1.643

3.000

500

930

10.000

11.000

3.983

4.000

230.000

76.000

2024 Ley

88.400

736.468

650.000

2024 Ley

1.525.263

823.991

9.000

1.643

3.000

500

930

14.000

20.000

3.983

4.000

230.000

76.000

2025
Proyecto

88.400

736.468

40.000

2025
Proyecto

2.002.263

943.991

4.000

9.000

Variacion
2024-2025

0

-610.000

Variaciéon

2024-2025

0

477.000

120.000

GASTOS. Paginad4de 5

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

40,00%

0,00%

81,82%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

%
Variacién
0,00%

0,00%

-93,85%

%
Variaciéon

31,27%

14,56%



64 Gastos eninversiones de caracter
inmaterial

640 Gastos en inversiones de caracter
inmaterial

Capitulo 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Art Articulo Con Concepto

77 AEmpresas Privadas

770 AEmpresas Privadas

7g A Familias e Instituciones sin Fines de
Lucro

780 A Familias e Instituciones sin Fines de
Lucro

Capitulo 8 ACTIVOS FINANCIEROS

Art Articulo Con Concepto

g3 Concesion de préstamos fuera del
Sector Publico

830 Préstamos a corto plazo

viernes, 1 de noviembre de 2024

64099 Otros

Subc Subconcepto

77001 Transferencias a empresas privadas

Subvenc. a familias e Instituc. sin fines de lucro

78002

Subc Subconcepto

83009 Anticipos Reintegrables
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270.000

2023
Ley

60.000

2023
Ley

270.000

2023
Crédito
definitivo

60.000

2023
Crédito
definitivo

27.146

107.854 162.146
2023 2023
Obligaciones Remanente
reconocidas crédito

0 60.000
118 -118
2023 2023
Obligaciones Remanente
reconocidas crédito
27.146 0

290.000

2024 Ley

60.000

2024 Ley

290.000 0
2025 Variaciéon
Proyecto 2024-2025
60.000 0
0
2025 Variaciéon
Proyecto 2024-2025
0
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0,00%

%
Variaciéon

0,00%

%
Variaciéon



